Tobler  Flex Stützen, Träger, Platten
	 Schalungsplatten und Beschichtungen
für jede Anwendung
	 Vollverzinkte Stützen mit höchster
Tragfähigkeit bei niedrigstem Eigengewicht
	 Wirtschaftliches Träger-
system für höchste Flexibilität und
Lebensdauer

4,00 – – – 21,27 27,00 37,50 – – –
3,70 – – – 25,51 32,51 37,50 – – –
3,50 – – 26,25 28,75 36,27 37,50 – – 30,90
3,30 – – 30,27 32,27 40,00 37,50 – – 35,75
3,10 – – 34,51 34,51 45,00 37,50 – – 41,27
3,00 – 20,60 35,75 35,75 46,75 37,50 – 34,75 43,51
2,70 – 25,51 37,57 37,57 47,00 – – 37,57 47,00
2,50 20,60 28,75 37,57 37,57 – – 37,57 37,57 47,00
2,30 23,75 31,51 37,57 37,57 – – 37,57 37,57 47,00
2,00 25,51 37,57 37,57 – – – 37,57 37,57 47,00
1,80 28,51 37,57 – – – – 37,57 37,57 –
1,50 29,50 – – – – – 37,57 – –
Zulässige Tragkraft berechnet nach DIN EN 1065 Klasse D und E
Artikel-Nr. Bezeichnung Auszugslänge
Stütze Gewicht Tragkraft
84-F-220250 D 25 150 – 250 cm 11,80 kg 20 kN
84-F-220300 D 30 180 – 300 cm 15,25 kg 20 kN
84-F-220350 D 35 200 – 350 cm 19,80 kg 20 kN
84-F-220400 D 40 230 – 400 cm 22,40 kg 20 kN
84-F-220450 D 45 260 – 450 cm 27,40 kg 20 kN
84-F-220550 D 55 300 – 550 cm 36,60 kg 20 kN
84-F-230250 E 25 150 – 250 cm 15,40 kg 30 kN
84-F-230300 E 30 180 – 300 cm 18,00 kg 30 kN
84-F-230350 E 35 200 – 350 cm 21,60 kg 30 kN
Deckenstützen Klasse D und E
•	 Stahl verzinkt
•	 inklusive Fussverstärkung 120
12

Tobler Flex Deckenstützen
Vierwegkopf, Dreibein und Grabenspries.
Vierwegkopf
•	 Stahl feuerverzinkt
Dreibein
•	 Stahl feuerverzinkt
Artikel-Nr. Bezeichnung Gewicht
84-F-210026 mit 26 mm Rohr 2,4 kg
84-F-210038 mit 38 mm Rohr 2,4 kg
Artikel-Nr. Gewicht
84-F-210012 8,5 kg
Grabenspries
•	 pulverbeschichtet schwarz
•	 feuerverzinkt
Artikel-Nr. Höhe Gewicht Traglast
84-F-345065   45 –  65 cm 7,5 kg 24 kN
84-F-360095    60 – 95 cm 9,0 kg 24 kN
84-F-380130   80 – 130 cm 10,0 kg 24 kN
84-F-300170 100 – 170 cm 14,0 kg 24 kN
Artikel-Nr. Höhe Gewicht Traglast
84-F-045065   45 –  65 cm 5,7 kg 39 kN
84-F-060090   60 –  90 cm 6,8 kg 39 kN
84-F-080130   80 – 130 cm 8,2 kg 39 kN
84-F-100150 100 – 150 cm 9,7 kg 39 kN
84-F-210026
84-F-210012
84-F-345065 84-F-060090
7

•	 stapelbar
Vorteile
•	 höchste Sicherheit beim Transport
dank seitlichem Ausfallschutz
•	 jede Länge einstellbar
•	 EN 1090 geprüft
•	 Neuheit auf dem Schweizer Markt
Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht Tragfähigkeit Zul. Auflast
84-F-212080 160 – 310 cm 80 cm 93 kg 1ʼ500 kg 4ʼ500 kg
Längen einstellbar von 1.60 − 3.10 m
Neuheit
8
Tobler Flex PF 20 Träger
Für hohe Lasten gemacht.
Artikel-Nr. Länge Gewicht
84-F-523190 190 cm 8,5 kg
84-F-523245 245 cm 11,0 kg
84-F-523250 250 cm 11,2 kg
84-F-523265 265 cm 11,9 kg
84-F-523290 290 cm 13,0 kg
84-F-523300 300 cm 13,5 kg
84-F-523330 330 cm 14,8 kg
84-F-523360 360 cm 16,2 kg
84-F-523390 395 cm 17,5 kg
84-F-523450 450 cm 20,2 kg
84-F-523490 490 cm 22,5 kg
84-F-523590 590 cm 26,5 kg
Schalungsträger PF 20
•	 ohne PVC-Endkappe
•	 Verpackungseinheit: 100 Stück
84-F-523245

GEPRÜFT
Dieses Produkt entspricht den
innerhalb von EU und EWR gelten-
den Anforderungen für Sicherheit
und Gesundheitsschutz.
EN 13377
8 cm
20 cm
4 cm
4 cm
12 cm
9
Tobler Flex H 20 Top Träger
Mit hoher mechanischer Widerstandskraft.
Artikel-Nr. Länge Gewicht
84-F-522190 190 cm 8,5 kg
84-F-522245 245 cm 11,0 kg
84-F-522250 250 cm 11,2 kg
84-F-522265 265 cm 11,9 kg
84-F-522290 290 cm 13,0 kg
84-F-522300 300 cm 13,5 kg
84-F-522330 330 cm 14,8 kg
84-F-522360 360 cm 16,2 kg
84-F-522390 395 cm 17,5 kg
84-F-522450 450 cm 20,2 kg
84-F-522490 490 cm 22,5 kg
84-F-522590 590 cm 26,5 kg
Schalungsträger H 20 Top
•	 mit PVC-Endkappe
•	 Verpackungseinheit: 100 Stück
Technische Informationen

Absplitterung an den Gurtenenden
•	 Hohe Formstabilität – 3-schichtig
stabverleimte Massivholzsteg
•	 Unzerstörbare Keilzinkenverbindung
von Gurt und Steg
•	 DIBt-Zulassung Z-9.1.146
8 cm
20 cm
4 cm
4 cm
12 cm
11
Tobler Flex H 20 Träger
Für hohe Lasten gemacht.
Artikel-Nr. Länge Gewicht
84-F-520190 190 cm 8,7 kg
84-F-520245 245 cm 11,2 kg
84-F-520265 265 cm 12,1 kg
84-F-520290 290 cm 13,3 kg
84-F-520330 330 cm 15,1 kg
84-F-520360 360 cm 16,5 kg
84-F-520390 390 cm 17,9 kg
84-F-520450 450 cm 20,7 kg
84-F-520490 490 cm 22,5 kg
84-F-520590 590 cm 27,1 kg
Erhältlich in allen Grössen
•	 Verpackungseinheit: 100 Stück
12
Tobler Flex Schalungsplatte

noch schwere Schläge der Platte etwas anhaben.
Long Life Panel schaffen mehr als 100 Einsätze bei
gleichbleibendem Betonbild und eignen sich
hervorragend für Sichtbeton.
Technische Informationen
Holzart: Fichte
Beschichtung:
3-schichtige
Betonschalplatte mit
Kunststoffoberfläche
abriebfest, nagelbar
Dicke: 27 mm
Biegefestigkeit EN 785: 35 m²
Spezifisches Gewicht: 15,5 kg/m²
Artikel-Nr. Abmessung Fläche Gewicht
84-F-505200 200 × 50 cm 1 m² 15,5 kg
Den verstärkten Kanten und Ecken können selbst
stärkste Schläge nichts anhaben.
Dreischichtiges Holz in Kombination mit der
Kunststoffhaut sorgt für die perfekte Betonoptik.

Technische Informationen
Holzart: Schweizer Holz  Zertifikat Lignum 30-0165
Ausführung:
Keine Keilzinkstellen in der Deckenlage
Vierseitige Kantenversiegelung auf
Melaminsbasis
Durchgehende Mittelschicht, keine Um-
und Enleimer -Konstruktion
Dicke: 27 mm
Spezifisches
Gewicht:
ca. 12,5 kg/m²
84-F-511100
84-F-514100
Artikel-Nr. Grösse Fläche Gewicht
84-F-511100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-511150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-511200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-511250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-511300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
Artikel-Nr. Grösse Fläche Gewicht
84-F-514100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-514150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-514200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-514250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-514300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
Schalungsplatten
•	 Pfeifer, mit Umleimer
•	 Verpackungseinheit 40 Stk.
•	 BU 1
•	 Verpackungseinheit 50 Stk.
Technische Informationen
Holzart: Fichte, Tanne
Ausführung:
3-Schicht-Schalungsplatte
Widerstandsfähige Obeflächenvergütung
aus Melaminharz
wasser- witterungsbeständig EN 13353
Dicke: 27 mm
15
Tobler Flex Schalungsplatte
Melaminharzbeschichtete Holzplatten.
Die konventionellen,
Schalungsplatten aus be-
schichtetem Holz
Artikel-Nr. Grösse Fläche Gewicht
84-F-515100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-515150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-515200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-515250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-515300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
Technische Informationen
Holzart: Fichte, Tanne
Ausführung:
Dreischichtplatte, kreuzweise verleimt
Vollflächig kalibr. geschliff. Deck-/Mittellagen
Dichtliegende, verleimte Mittellage,
dadurch stabile Längskanten
Stabverleimte Deck-/Mittellage, keine Einleimer
Widerstandsfähige Melaminharzbeschichtung
Wasserbasierter Kantenlack,
PU - Versiegelung rot auf Anfrage.
Dicke: 27 mm
Spezifisches
Gewicht:
ca. 12,5 kg/m²
•	 T-2
•	 Verpackungseinheit: 40 Stück
84-F-515100
	 Vorteile
•	 höchste Qualität und Formstabilität
•	 Widerstandsfähige, vollflächig geschliffene
Melaminharzbeschichtung
•	 wasserabstossende Kantenversiegelung
Artikel-Nr. Grösse Fläche Gewicht
84-F-510100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-510150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-510200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-510250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-510300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
•	 T-1
•	 Verpackungseinheit: 40 Stk.
Gross- oder Sondermasse sind auf Anfrage ebenfalls
erhältlich.